

DZIENNIK BAŁTYCKI

GAZETA BEZPARTYJNA

GDANSK, WTOREK, 8 PAŹDZIERNIKA 1991 R.

ROK XLVII NR 235 (14269) 1 2

CENA 700 ZŁ

Lesienia Budownictwo Nagrody miała być hossa ominięły „mieszkańców”

Takiego brachu na rynku obrotu nieruchomości nie pamiętają najstarsi pośrednicy. Ceny działek, mieszkań i domów zniżają, a mimo to brak chętnych na kupno. Wystarczy przeszedź ogłoszenia prasowe, by zorientować się, że podaż znacznie przewyższa popyt. Niektóre propozycje powtarzają się przez kilka tygodni, co dowodzi świadczą o zastoju w inter-

resie. Jesień miała być tą porą roku, w której powinna nastąpić hossa na wygodnym, przeciętnym rynku mieszkaniowym. Zapewne tak by się stało, gdyby nie pieniądże. Biznesmeni, którzy nie robili się w nowym systemie gospodarczym nabyli już posiadłości odpowiadające ich obecnemu statutowi. Pewną szansą dla pośredników są powracający z zagranicy, ale oni nie zapewniają dostatecznych obrotów. Natomiast przeciętnie zarabiający amator „własnego lokum” może traktować „lekturę” rubryki „Nieruchomości” i „Lokale” jako niezobowiązujące hobby.

Bardzo trudno sprzedają się domy jednorodzinne, które w Trójmieście kosztują od 100 tys. do 400 tys. dolarów, znacznie od metrażu i standardu obiektu. W tej grupie nieruchomości łatwiej znaleźć klienta na przeciętnej wyposażony dom (cena ok. 100 tys. dolarów) niż na ekskluzywne wille za 5 miliardów złotych. Są też wciąż liczne oferty sprzedaży nieruchomości do remontu lub do wykończenia. Ich cena waha się od 25 do 40 tys. dolarów.

Czytaj na str. 3
Jak rozwiązać problem mieszkaniowy? Odnawiają kandydaci do parlamentu z województwa elbląskiego

● Dokończenie na str. 2

13 nagród ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa za wybitne osiągnięcia w planowaniu przestrzennym, urbanistyce, architekturze, gospodarce komunalnej, geodezji i kartografii wręczono laureatom w Warszawie.

Spośród nagrodzonych prac najwyższe oceny zostały przyznane autorowi ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego Tarnowa wykonanego m. in. przez zespół z Biura Rozwoju Krakowa — poinformował podsekretarz stanu w Ministerstwie Budownictwa Krzysztof Ziemiński. Również wysoko oceniono metodę wykorzystania systemu komputerowego Digimap do pomiarów geodezyjnych. Centralna Komisja Nagród oceniła 55 wniosków — powiadzała jej, przewod-

250 dziennie... O katyńskiej zbrodni MÓWI KAT

WLADIMIR Tokariew opisał jak 6295 Polaków z obozu z Ostaszewa zabijano pojedynczo, strzelano w tył głowy w tempie 250 kadeł nocy przez cały miesiąc. W ciągu najbliższych kilku tygodni radziecka prokuratura wojskowa go towa będzie wniosła oskarżenie przeciwko dwóm agentom NKWD — tajnej policji Stalina — Władimirowi Tokariewowi i Piotrowi Supruniecu. Gen. Kupiec — jeden z prowadzą-

39-letni Władimir Tokariew, były agent NKWD, podał szczegóły mordów na polskich oficerach, do którego na polecenie Stalina przez NKWD w 1940 r. Jego relacja została nagrana na kasie video, której kopia znalazła się w posiadaniu brytyjskiego dziennikarza „Observer”.

Kaseta została nagrana na polecenie radzieckiego trybunału wojskowego, który rozpatruje sprawę odpowiedzialności Związku Radzieckiego za masakrę.

Władimir Tokariew, który był szefem NKWD w Kalininie (obecnie Twier), powiedział, że jego współpracownik, były jeńcem polskim zajmował się zwiadowaniem z Moskwy grup

złepia zbrodni — choć sam stara się dowiedzieć, że nie brał osobistego udziału w mordowaniu, to drugi przez niego nie okazuje wyrzutów sumienia, ani nawet żalu. Zasłania się nie pamięcią, bądź udziela wykrętnych i niejasnych odpowiedzi.

Tokariew, który był szefem NKWD w Kalininie (obecnie Twier), powiedział, że jego współpracownik, były jeńcem polskim zajmował się zwiadowaniem z Moskwy grup

● Dokończenie na str. 2

Czołowe zderzenie na autostradzie

Czyżby ktoś go zepchnął? **Zginał prezes NIK**

Prezes NIK Walerian Pańko zginął w wypadku samochodowym, który wydarzył się na trasie szybkiego ruchu Warszawa — Katowice w pobliżu Starych Wierchów.

Z przyczyn nie ustalonych prowadzący w kierunku Katowic służbowo „Lancię” funkcjonariusz Biura Ochrony Rządu Jan B. zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się czołowo z samochodem marki BMW. Śmierć na miejscu ponosił pasażer samochodu „Lancii” — Janusz Zarowski, dyrektor Biura Informacji.

W sprawie zginęła w ostatnim tygodniu w Warszawie, a w Katowicach w drodze do

Książniczka w Polsce

We wczesnych godzinach popołudniowych z czterodniową wizytą przybyła do Polski książniczka Anna.

Na wojskowym lotnisku Okęcie córka królowej Elżbiety II powitał — w imieniu prezydenta Lecha Wałęsy — sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Janusz Żółkowski. Jest to pierwszy oficjalny pobyt w naszym kraju tak znaczącego członka brytyjskiej rodziny królewskiej.

Prezydent Lech Wałęsa przyjął w Belwedrze córkę królowej brytyjskiej Elżbiety II książniczkę Annę. Prezydent zapewnił swego gościa, że nie zapomni o tym spotkaniu w Londynie. Prezydent rozmawiał z książniczką ponad pół godziny. Rozmowa była bardzo serdeczna. Głównymi tematami to m. in. znaczenie tradycji w życiu narodów, rozwój demokracji w krajach postkomunistycznych.

AUTO SALON

Imię jego „500”

Zbliża się do finiszu sprawa „X”. W niespełna cztery lata od podpisania kontraktu (1987) rozpoczął się w lipcu br. wstępny etap uruchamiania w Bielsku-Białej i Tychach seryjnej produkcji nowego modelu Fiata. Codziennie schodzą z taśmy montażowej kilkadziesiąt sztuk „Cinquento”, tak został ten samochód nazwany przez Włochów. Być może w listopadzie znajdzie się on już w krajowej sprzedaży.

Fabryka demontuje wczesne informacje, jakoby jego cena miała wynosić około 70 milionów zł, prawdopodobnie będzie niższa, w granicach 50-60 milionów. FSM zabiega o zgodę na rozpoczęcie krajowej sprzedaży, zanim wóz wprowadzą do sprzedaży w Europie.

● Dokończenie na str. 2

Jugosławia: Armia bombarduje prezydenta

Rakiety na Zagrzeb

Armia jugosławińska za decydowała, że użyje siły, by wywolicz około 25 tys. wojskowych i ich rodziny. „Od ponad dwóch miesięcy ci znajdują się oni pod blokadą” w Chorwacji. Jesteśmy zdecydowani uwolnić ich siła. Nie jest to już kwestia moralna, lecz kwestia wojskowa, — stwierdził wiceprezydent Jugosławii Kostic.

„Atakujemy kosary, że by zdobyć broń, ponieważ nie możemy jej kupić” — powiedział prezydent Chorwacji Franjo Tudjman.

Jugosławijskie siły powietrzne po raz pierwszy od wybuchu konfliktu zaskakowały Zagrzeb bombami budowlanymi rzuconymi z samolotów.

Jugosławijski prezydent Stipe Mesić znajdował się w budynku podczas ataku.

Nie doznał obrażeń. Większość szefów w składzie XIV-wiecznej siedziby prezydenta Chorwacji Franjo Tudjmana została wybita, zniszczono wewnętrzny dziedzińiec.

Na wieść o ataku przedstawiciele EWG ostrzegali, że jeśli walki nie ustną go później, EWG nałoży na Jugosławię sankcje gospodarcze.

4 rakiety ziemi-ziemia zostały wyrzuczone w kierunku obiektów należących do sił chorwackich w Zagrzebiu. Celowano w bazę

Nobel w medycynie

Rada naukowa Instytutu Karolinskiego w Sztokholmie przyznała Nagrodę Nobla w dziedzinie medycyny. Otrzymał ją Niemiec Erwin Nalze i Bert Sakmann. W ten sposób uhonorowano ich odkrycia dotyczące funkcjonowania pojedynczych kanałów jonowych w komórkach. Wartość tegorocznej nagrody wynosi 6 mln koron (około miliona dolarów).

● Dokończenie na str. 2

Interwencjonizm

Jeśli już musi być...

Aktywniejsza role państwa w gospodarce zapowiedział na konferencji prasowej, minister przekształcając własnościowych Janusz Lewandowski.

Zauważa jednak, że ta aktywność powinna być selektywna i ograniczona do przedsiębiorstw najlepszych i regionów najbardziej zagrożonych społecznymi skutkami transformacji gospodarki. Skala i zakres owego interwencjonizmu polityki społeczno-gospodarczej na 1992 r. dokumentu stanowiącego swego rodzaju testamentu obecnego rządu.

— J. Lewandowski tłumaczył, że w „Założeńach” ma być określona zasada, ogólny kierunek interwencjonizmu państwa, które nie będzie jednak narzucało suwerenności obszaru rynkowego. Większość przedsiębiorstw będzie zresztą zależnych na własne siły. Państwo miałoby bowiem interweniować tylko w przypadku najlepszych przedsiębiorstw oraz w regionach najbardziej zagrożonych. I nie chodzi tu o „stosowanie magicznych formuł typu odłożenie przedsiębiorstwa czy przyznanie im ulg podatkowych, lecz o działania zmierzające do poprawy dotychczasowej sytuacji przedsiębiorstwa” — mówił J. Lewandowski. Dodał, że ponowne przesłania wymaga też podziału kompetencji między resortami gospodarczymi i

Podwójne listy kandydatów

Afera... z komputera

W sobotę wydrukowali w „DB” wypowiedź prof. Andrzeja Ziolla, przewodniczącego Państwowej Komisji Wyborczej, który na piątkowej konferencji prasowej poinformował o prawdopodobnym zaistnieniu trzech — czterech przypadków podwójnego kandydowania: że same osoby deklaruje, że nie wyrażają zgody na kandydowanie. Takie przypadki stwierdzono podobno m.in. w gdańskim okręgu wyborczym.

„Wczoraj próbowaliśmy ustalić, o jakie osoby chodzi. W Województwie Bluźniak wybraliśmy w Gdańsku dowiedzieliśmy się, że w tym okręgu nie było żadnego dublowania list. Zasadą natomiast zwykła powinna być komputerowa. W okręgu wyborczym nr 22 na liście nr 2 Polskiego Stronnictwa Ludowego pod pozycją 8 jest zarejestrowany p. Henryk Makarewicz, l. 58, adwokat, zamieszkały w Gdańsku. Natomiast z danych Biura Wojewódzkiego Komitetu Wyborczego w Koszalinie wynika, że w okręgu Koszalin-Śląpski na liście wyborczej Akcji Katolickiej figuruje p. Henryk Makarewicz.

● Dokończenie na str. 2

SENSACJA!!!

NOWA OFERTA SPRZĘTU RTV

Ceny hurtowe!!!

- Japońskie telewizory kolorowe, 20 cali — już od 3,4 mln zł!
- Japońskie telewizory, 21 cali, telegazeta — od 4,6 mln zł!
- Odtwarzacze — od 2,35 mln zł!

Więcej z compactdyskiem — 1,9 mln zł!

Ponadto: kalkulatory, radioodtwarzacze samochodowe, radiomagnetofony, walkmany Philipsa, kasety audio i wideo, drobny sprzęt agd — lokówki, suszarki, kuchnie mikrofalowe.

Zapraszamy do współpracy.

Sopot, ul. Reja 13/15. tel. 51-20-13, 51-32-05 wew. 2112, fax 51-20-14, telex 054212.

Dla spóźnialskich mandaty!

PASY albo 200 tys. zł

JAK wiadomo, od 1 października każda br. — zarówno kierujących pojazdami, jak i pasażerów obowiązują przepisy, które nakazują nabywanie pasów bezpieczeństwa, tym poza granicami miasta, teraz obowiązują w

każdej sytuacji, nawet jeśli jest to droga osiedlowa. Nie wszyscy mają w swoich samochodach pasy tzw. bezwładnościowe, łatwe w użyciu, które posiadacze starszych roczników samochodów i innych marek coraz bardziej nazywają na uwagę zwrócić, że ich zakupienie, w pierwszych 3 dniach października gdańska „drogowka” przeprowadziła na terenie naszego województwa kontrole pod kryptonimem: PASY. Łącznie skontrolowano 4652 pojazdy, ujawniając przy okazji 47 niezabudowanych kierowniczych 2032 wykroczenia drogowe; 810 wykroczeń dotyczyło niebezpieczeństwa w ogóle — w 588 przypadkach — w mieście! Dane te świadczą, że wielu kierowców (i pasażerów) zlekceważyło wprowadzony w życie

Traktor pod pociągami

Wczoraj o godz. 7.30 na nie strzeżonym przejeździe leżącym na szlaku Miecze-Mikołajki, pociąg towarowy relacji Chelm-Kolubowy najechał na ciągnik rolniczy, z dwoma przyczepami należącymi do SKR Żuława.

W wypadku lekkich obrażeń doznał kierowca ciągnika, który przewieziony został do szpitala w Szulinie. Ciągnik uległ całkowitemu zniszczeniu. Przerwa w ruchu pociągów trwała do godz. 9.15. Niestety tego typu wypadki na przejazdach nie strzeżonych zdarza się ostatnio coraz więcej.

G.A.

Zza kulis dochodów PZPR

Hojna „kompartia”

Od 1987 r. PZPR rozdawała „bratnim partiom” komunistycznym 20 milionów dolarów rocznie. Gdy w 1989 r. PZPR znalazła się na skraju przepaści, jej przywódca poprosił o wnieście o pożyczkę — przynajmniej na stanowisko wiceprezidenta ZSRR Gienadij Janiew przedstawił do Polski, by zredukować do zadłużenie do 600 tys. dol.

POC u biskupa

WYBORY '91

Biskup gdański Tadeusz Gocłowski przyjął wczoraj w rezydencji w Oliwie kandydatów do parlamentu z listy Porozumienia Obywatelskiego Centrum — okręgu gdańskiego i olsztynsko-elbląskiego.

Podczas spotkania, w którym uczestniczyli m.in.: Czesław Nowak, Tadeusz Kilian, Jerzy Umiałowski (Gdańsk), Edmund Krawowski, Leonard Krasulski (Elbląg) oraz kandydaci

W Gdańsku i Sopocie

Tragiczna śmierć dzieci

W ostatnich dniach do dwóch tragicznych wypadków doszło w Trójmieście. Zginęło w nich czworo dzieci. W piątek, 4 bm, wieczorem nastąpiło osunięcie się zwałowiska ziemi nie opodal jednego z bloków przy ul. Cebrertowicza na

● Dokończenie na str. 2

SIENIA

Imię pochodzenia staro-irlandzkiego: Brigida — wysoka, wyniosła, dostojna. Imię takie miała bogini celtycka, patronka Irlandii. W formie żeńskiej nie występuje. Przekształcenia: Brynia, Gita, Przysłowie: O św. Brygidzie, babie lato przysięże. Solentanką jest także PELAGIA.

ZSR

Wiceministerstwo spraw zagranicznych RP i ZSRR usunęli ostatnie przeszkody na drodze do podpisania polsko-radzieckiego traktatu o współpracy i przyjaznym sąsiedztwie. Wszystkie kwestie sporne zostały rozwiązane.

SWIAT

...dla Trójmiasta i Elbląga zachmurzenie małe. Rano liczne mgły. Temp. rano od 6 do 10 st. C, w dzień 15 do 19 st. C. Wiatr południowo-wschodni 4-7 m/s. Babcie lato jednak trwa.

Ogłoszenia do „Dziennika Bałtyckiego”, „Wieczoru Wybrzeża”, „Tygodnika Gdańskiego”, „Rzeczpospolitej”, „Gazety Wyborczej” przyjmują

Biura Ogłoszeń:

➔ Zbrojownia
➔ Dom Prasy, Targ Drzewny 3/7

II PIĘTRO

R-1044

„DB” pyta kandydatów do parlamentu województwa elbląskiego

Jak rozwiązać problem mieszkań?

- Mieszkanie — towar wolnorynkowy czy element opiski socjalnej?
• Co zrobić z czekającymi w kolejce członkami spółdzielni?
• Jak ożywić budownictwo?
• Jakie czynsze i co zrobić z ludźmi, których nie stać na ich zapłatę?



MIROSLAW KOZŁOWSKI NSZZ „Solidarność”
LEONARD KRASULSKI Porozumienie Obywatelskie Centrum
RYSZARD CYBULSKI Wyborcza Akcja Katolicka

Z mieszkańcami powinno być tak jak z podzielniami w społeczeństwie. Krezus niech buduje stylowy dworek, zamoi niech kupują mieszkania na wolnym rynku, a najuboższym trzeba pomóc i dla nich dać nad głową jest elementem opieki państwa. Największą „zamrażarką” w Elblągu jest SM „Nad Jarem”. Trzeba wkłady 15 tys. czekających zrewolucjonizować i umożliwić wycofanie się wraz z pieniędzmi do małych, ale energicznych i pobawionych administracji spółdzielni. Młostwo musi dać im uzbrojony teren i wtedy pewnie sami szyć będą budując. Zwalazcza jeżeli będą budowali plomby. Natomiast uzbrojone pola, a dotychczas niezabudowane, miasteczko powinno wystawić na przetarg. Zeby ożywić budownictwo trzeba skasować molochy budowlane w rodzaju EKB, czy FBR. I stworzyć warunki do działalności małych, prywatnych firm budowlanych. Czynsze muszą mieć związek nie tylko z kosztami eksploatacji mieszkania, ale z dochodem w danej rodzinie. Nie mogą przekroczyć 25 proc. miesięcznego jej dochodu.



KRZYSZTOF WOJCIK Konfederacja Polskiej Niepodległej
TADEUSZ CHMIELEWSKI Kongres Liberalno-Demokratyczny
RAFAŁ KASPRZYCKI Unia Demokratyczna

Dotychczasowe systemy państwowego budownictwa i rozdziału mieszkań wg. zmiennej kryterium są złe. Trzeba je zastąpić systemem kredytów na budowę lub zakup mieszkania, gwarantowanych przez państwo. Mieszkania, po wycenie przez biegłych, sprzytają przez sprzedaż. Na 90-95 proc. wartości udzielić kredytu hipotecznego, nie oprocentowanego, lecz przeliczonego przez wskaźnik inflacji i spłacanego przez 25 lat. Lokale nie sprzedane, należy wystawić na publiczne przetargi, a administrację mieszkań przekazać nowym właścicielom. Z mieszkańcami spółdzielni identycznie. Po sprzedaży na żądanie właścicieli zostali wyłączać ze spółdzielni i oddać w administrację mieszkańcom. Trzeba stworzyć wolny obrót budynków w wydzielonych hipotecznych dzielnicach. Samorządy lokalne wprowadziłyby górne granice czynszów, nie mniejsze niż rzeczywiste koszty utrzymania obiektów i powiększone o 10 proc. Zakładamy, że 5-letnie zarobki wyniosą, a zarobki z 2 lat i kredyty, skrócą ten czas o połowę.

Generalnie notujemy spadek wartości wzajemnych obrotów handlowych między Polską a Czecho-Słowacją i Węgrami. Nastąpiło to wyraźnie po przejściu na rozliczenia w wymienialnej walucie. Widać z tego, że po prostu nie wszystkie przedsiębiorstwa, podobnie zresztą jak cała gospodarka od lat powiązana dalekimi od rynkowych zasadami, nie były do tego w pełni przygotowane. A ponadto co tu ukrywać, towary produkowane w dawnych krajach RWPG nie mają takiej jakości i nie są tak nowoczesne jak zachodnie. Skoro więc uzyskano możliwość zakupu za wolne dewizy — nic dziwnego, że kupuje się na rynkach zachodnich. Dotyczy to zwłaszcza wyrobów przemysłu maszynowego, elektromaszynowego, elektronicznego itp. I w tych dziedzinach nastąpił wyraźny spadek obrotów w krajach, które zawierają przymierze „trójkąta”.

NASZE obroty z Czecho-Słowacją w roku ubiegłym wyniosły 3,7 mld rubli, dziś w ciągu 8 miesięcy br. — obrót wyniósł 900 mln dolarów, z czego import i eksport w obu krajach wzajemnie się bilansują. Optymalne zaś obroty winny wynosić ok. 3 mld dolarów rocznie. Na tyle nas stać, co potwierdziły badania ekspertów i taką też wielkość obrotów zakłada się w latach następnych.

Z Węgrami przewiduje się w tym roku osiągnięcie wzajemnych obrotów w rzędu 400 mln dolarów z czego za siedem miesięcy br. wykonano 250 mln dolarów. Udział Polski w węgierskim handlu zagranicznym był najniższy na przestrzeni ostatnich 500 lat i wynosił zaledwie 1,8 proc. Podobnie zresztą niski jest udział handlu między CSRF i Węgrami, także najniższy od wielu dziesięcioleci. Wszystko to wyraźnie dowodzi, że naturalne więzy integracyjne zostały już dawno zerwane, że nie mamy sobie zbyt wiele do zaoferowania mimo podobieństw strukturalnych i komplementarności naszych gospodarek. Jest to jednakże prawdziwa niepełna. Okazuje się, że są to często relikty minionej epoki, takie jak choćby bariery celne w wielu przypadkach tamujące czy wręcz uniemożliwiające swój handel.

Zarabiają obce banki?

Tak handlujemy w „trójkącie”

Wracz uniemożliwiają swój handel. Jedną z wielu przeszkód w rozwoju handlu jest brak...

wspólnego banku. Operacji bankowe w bankach Polskiej i Czecho-Słowacji trwają obecnie przeciętnie od 6-8 tygodni, a to jest stanowczo za długo w czasach gdy nikt nie ma za duży pieniądze i które powinny być stale w ruchu. W tej sytuacji spora część operacji rozliczeniowych naszych krajów dokonywana jest poprzez bank w Londynie. Gwarantuje on bowiem szybszy obrót pieniędzmi oczywiście nie z charytatywnych pobudek, bo sam przy tym zarabia.

Jedną więc z idei jest do wolań wspólnego banku polsko-czechosłowacko-węgierskiego celem prowadzenia wzajemnych rozliczeń, stymulacji eksportu, kredytowania itp. Udziałowcami w tym przedsięwzięciu miałyby być zarówno banki państwowe naszych krajów jak również wielkie i małe przedsiębiorstwa zainteresowane rozwojem wzajemnego eksportu jak również wspólnymi przedsięwzięciami realizowanymi w krajach trójce. Niestety pomysły ten istnieje już kilka lat, mówi się o nim na serio od roku, ale konkretnych decyzji nadal brak. Pracują ponad komisje ekspertów. Tymczasem nąbar dziej zadawalenia są z tego zachodni bankierzy, oferując nam szybkie usługi za odpowiednim wynagrodzeniem.

Sprawa ta ma być raz jeszcze przedmiotem ustaleń na szczytach „trójkąta” w Krakowie. Mamy nadzieję, że szefowie naszych państw podejmą w tej kwestii ostateczną i wiążącą decyzję.

LESZEK WYRZYCZ

Le sztuka na tu

Günter Grass przy ul. Ogarnej

Tego autora nie trzeba przedstawiać konserwom sztuki. Jego grafika (zajmuje się również malarstwem i ceramiką) w której osiągnął poziom mistrzowski, przepelniona jest mityczno-mistycznymi alegoriami i tutaj odnalazł można charakterystyczny dla artysty motyw konia.

Goście z Odessy. ORAZ wesele gości ma być w naszym trójmiejskich galeriach ze Wschodu. Ogłdamy ich prace z zaciekawieniem i żółtemi, że dopiero teraz ręką niewidoczną, lecz mocną, zapora, która uniemożliwiała nam zapoznanie się z wywozami z krajów Wschodu Rodziciego owanogarda, do Zachód docenili ją, od dawna.

Odessa firma wydawnicza „Warioni” przyjęła sobie za cel promocję malarstwa, rzeźby, grafiki artystów z Odessy w Polsce. Przedstawiciele firmy trafili między innymi do spockiej galerii „Triada” przy ul. Monte Cassino 36.

Przyjacielach się nie zapomina. Są oni wśród nas nawet wtedy, gdy los zabiera ich bezbożnie na drugą stronę tego świata. Roman Joachimowski, artysta fotograf i pedagog zmarł przedwczesnie w czerwcu tego roku. Już na jego prośbę bliscy mu artyści fotograficy postanowili zorganizować poświęconą wystawę jego prac.

„Był przed wszystkim człowiekiem skromnym, uczciwym, pełnym ciepła. Był osobowością — uśmiechał na weranda u Joachimowskim. Upodobał sobie przede wszystkim portret i akt kobiecy. Chętnie posługiwał się techniką fotomontażu. Na swoich czarno-białych zdjęciach uwiecznił dziewczęta i kobiety, które zaprowa-

Salon Sztuki Sakralnej

Członkowie Fundacji „Pro Arte Sacra” działającej przy kościele św. Bartłomieja w Gdańsku na czele z duszpasterzem środowisk twórczych ks. Krzysztofem Nieślawskim, otworzyli w tym tygodniu (w moim domu przy kościele) Salon Sztuki Sakralnej.

W placówce obejrzeć można i nabyć malarstwo, grafikę, rzeźbę a także utrzymaną w wysokim poziomie artystycznym pamiętki, dewocjonalia. Na początek — malarstwo Wiesława Damskiego, Gabrieli Trynkler, grafiki Ryszarda Strzyka, Zbigniewa Gołacka, Piotra Wiatraka, Jana Ryszczaka. Obok — rzeźby Katarzyny Koniecznej i Janiny Karzewskiej-Koniecznej. W charakterze pamiętek sprzedawane są kryzysy oraz rym grafy wykonane przez artystę rzeźmiesznika Marka Popiela.

III Gdańskie Spotkania Gdańskich Kompozytorów

III Gdańskie Spotkania Młodych Kompozytorów, jakie trwać będą od 9-12 października br. z tytułowane DROGA. Kiedy rozmawiam z wybitnym, polskim twórcą — Romualdem Twardowskim, powiedział, że u nas w kraju muzyka współczesna funkcjonuje dwutorowo. Po pierwsze — na festiwalach, po drugie — w codziennym życiu koncertowym. Problem polega na tym, aby te dwa toru mogły zaciebieć się, przeniknąć. Niestety, zawsze tak było, a w obecnej sytuacji ekonomicznej szczególnie, dyrektorzy filharmonii zbiegają o publiczność, zdecydowanie wolą do programu koncertowego włączyć „Bolero” Maurycego Raveja czy koncert bi-moll Piotra Czajkowskiego niż utwór młodego kompozytora. A zatem nawet najbardziej utalentowany twórca niewiele ma możliwości prezentacji swoich prac i za istnienia na tzw. rynku muzycznym. Dlatego też organizowane co dwa lata Gdańskie Spotkania dają szansę dużej grupie kompozytorów wyjścia na szersze forum. Do

Na wsi drgnęło Co tam panie trzeszczy w telefonie?

Jak jest z polską telefonią, każdy widzi czy raczej — słyszy, To znaczy — źle słyszy... A przecież — o dziwo — co tu drgnęło i chyba — ocukać — idzie ku lepszemu. Wprawdzie ilość — wciąż dość mizerna — nie przeszła w przyszłościową jakość: z 8 aparatami na 100 mieszkańców średnio w kraju od przeciętnej europejskiej dzielą nas trzy pełne okrężenia, ale coś zaczyna się wreszcie zmieniać tam, gdzie było i jest najgorzej — na wsi.

W roku ub. w osie dach typu w-je skiego przybyło — w stosunku do roku 1989 — 38 300 abonentów, oo oznacza 11-proc. przyrost — tempo dokładne dwa razy szybsze od ogólnego krajowego. Wiele wskazuje na to, że proporcje te zostaną zachowane i również w roku bieżącym. Na rok 1991 wiceminister łączności, Stanisław Szuder, zapowiada da 50 tys. nowych przyłączeń na wsi, a więc przyrost rzędu 8,6 proc., przy wskaźniku przyrostu globalnego 4,3 proc. Jeśli podobne wyprzedzenie udałoby się na wsi utrzymać przez kilka najbliższych lat — wówczas w pewności jej telefoniczne zapobieżenie znacznie wyraźniej maleć.

Na dziś postęp osiągnięty w telefonizacji wsi nadal nie może zadowalać, zwłaszcza w zestawieniu z szybko rosnącymi potrzebami społecznymi. W roku 1988 mieliśmy w kraju 7372 miejscowości wiejskich bez telefonów. W dwa lata później, tj. na koniec roku 1990, miejscowości takich wciąż jeszcze było 4155. W tym samym czasie średni wskaźnik telefonizacji wsi podniósł się z 2,33 do 2,68 aparatu na każdych 100 mieszkańców. Przy ogólnie niskim poziomie telefonizacji wsi, szczególnie też młodsze wieś znacznie dysproporcje istniejące w tej dziedzinie między poszczególnymi mi województwami.

PPTT — we własnym, do brze pojętym interesie — udzielają społecznym komitetom różnorodnej pomocy. Przed wszystkim — w postaci technicznego doradztwa, ale nie tylko. Stałą praktyką są np. — stosowana w odniesieniu do członków SKTW — zwolnienia z opłat za przyznanie abonamentu do kwoty 2,5 mln złotych, z chwilą przekazania ukończonej inwestycji telefonicznej w pocztę majątku PPTT.

Od 16 sierpnia br. zastosoowano rozwiązanie, które — w opinii Ministerstwa Łączności — powinno wydatnie zwiększyć zainteresowanie mieszkańców w udziałem w pracach SKTW. Polega ono na zamianie nadwyżki udziału członków SKTW ponad kwotę jednorazowej wpłaty z tytułu uzyskania dostępu do sieci telekomunikacyjnej na niepłatną miesięczną liczbę „jednostek licznikowych” (nie mniej niż 50 jednostek) w okresie nie dłuższym niż 4 lata.

Wg danych z marca br. działają w Polsce około 1500 SKTW, zrzeszających ludzi, którzy w budowie centrali telefonicznej i telefonicznej sieci abonackiej w swej rodzimnej miejscowości angażują własne środki pieniężne, materiały i robociznę. W ub. roku ponad 50 proc. zrealizowanych na wsi przyłączy było wynikiem zaangażowania właśnie środków SKTW. Pod względem tego rodzaju wymiernych efektów działania przedują wo województwa: białkopodlaskie, białostockie, gorzowskie, kaliskie, kroszeńskie, łomżyńskie, nowosądeckie, poznańskie, radomskie, rzeszowskie, sieradzkie, suwalskie, tarnowskie i wrocławskie.

Wg danych z marca br. działają w Polsce około 1500 SKTW, zrzeszających ludzi, którzy w budowie centrali telefonicznej i telefonicznej sieci abonackiej w swej rodzimnej miejscowości angażują własne środki pieniężne, materiały i robociznę. W ub. roku ponad 50 proc. zrealizowanych na wsi przyłączy było wynikiem zaangażowania właśnie środków SKTW.

9-12 października

prezy, które ponoć zawierają artystyczną wizję świata. O szczególności ka'inych dni koncertowych poinformujemy Czytelników sukcesywnie. Biorąc pod uwagę fakt, że w obecnej sytuacji wiele inicjatyw sytuacyjnych ze sztuki upada, należy wyrazić tym gorętsze słowa uznania organizatorom za upór i siła rania aby podtrzymać dwuletni cykl festiwalowy. Pytalem przewodniczącą komitetu artystycznego — Krzysztofa Olczaka ile czasu poświęcił na urealnienie spotkań, odpowiedział, że cały rok. Nie mógłby doprowadzić pracy do końca gdyby nie sponsorzy, których nie sposób tu wszystkich wymienić, ale im z całego serca chciałby się dziękować. Dołączając się do entuzjazmu Krzysztofa Olczaka zapraszamy wszystkich na koncerty i spotkania z nową muzyką, z ciekawymi i indywidualnymi, z formami syntetycznymi. Mamy rzadką okazję poznać awangardową twórczość prezentowaną na żywo a nie tylko poprzez media i nagrania.

STANISŁAWA GRAZYŃSKA

MATRYMONIALNE

ROZWIEDZONY 39 lat, 176 cm... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

WDOWA lat 52 pozna re ligijnie... MATRYMONIALNE

BLONDYNKA około pięćdziesiątki... MATRYMONIALNE

POSZUKUJĘ domu powyżej 100 m kw... KSA

GDANSKA KANCELARIA PRAWNICZA

NIEMIECKI wózek dziecięcy uniwersalny

SPRZEDAŻ promocyjną ciagników siodłowych

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

NIEMIECKI wózek dziecięcy uniwersalny

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

SPRZEDAŻ tania Poloneza 7600 km

SPRZEDAŻ części do Skody S-100

KUPIĘ wyroby z bursztynu, kwiatów suchych

ZAMIANIE kawalerkę na większe lub kupię

M-3 Witomino sprzedam

MIESZKANIE 2-pokojowe

ODNAJMIĘ M-3 Gdańsk-Suchanino

ZAMIANIE własności na działkę

ILAWA - własności zamienie na Trójmiasto

DWUPOKOJOWE kwaterek 80 m kw

MIESZKANIE 2-, 3-pokojowe

ZAMIANIE 2-pokojowe mieszkanie

ZAMIANIE 2-pokojowe mieszkanie

ZAMIANIE 2-pokojowe mieszkanie

KUPIĘ wyroby z bursztynu, kwiatów suchych

ZAMIANIE kawalerkę na większe lub kupię

M-3 Witomino sprzedam

MIESZKANIE 2-pokojowe

ODNAJMIĘ M-3 Gdańsk-Suchanino

ZAMIANIE własności na działkę

ILAWA - własności zamienie na Trójmiasto

DWUPOKOJOWE kwaterek 80 m kw

MIESZKANIE 2-, 3-pokojowe

ZAMIANIE 2-pokojowe mieszkanie

ZAMIANIE 2-pokojowe mieszkanie

ZAMIANIE 2-pokojowe mieszkanie

KURS angielskiego i niemieckiego TWP

ANGIELSKI dla dzieci

KURS włoskiego TOMAR

KURS Kat B 53-10-30

POLSKI 41-42-81

MATEMATYKA, fizyka

FRANCUSKI, matematyka

PUH VARIA S.J.

KURS komputerowe

ANGIELSKI, 57-62-68

JEZYK francuski dla początkujących

NIEMIECKI, 31-58-04

ZALUŻE, rolety, drzwi harmonijkowe

ELEKTROINSTALATORSTWO

AUTO ALARMY ASHER

ANTENY RTV tel. 51-79-01

NAPRAWA przestrajanie sprzętu

KRATY i INNE - tania

ZALUŻE - „ZALLUX”

ZALUŻE 57-50-31, 25-14-23

ANTENY 20-37-97

ZALUŻE tania 51-15-16

ANTENY RTV 57-08-81

WIDEOFILMOWANIE 32-07-85

DOMOFONY „AREX”

HYDRAULICZNE, 32-65-24

MIRBUD wykonuje projekt

UKŁADANIE podłóg, boazerii

KUCHARKA - gotuje i piekę

„SERWIS - MAT” naprawa

PODLOGA modrzew uloženie

GAZOWE, hydrauliczne, elektryczne

BUDIN-STAL, 41-30-99

ZAKŁAD naprawy prątek automatycznych

TELEGAZETA, pilot - Neptun

CZYSZCZENIE dywanów

USŁUGI parkieryjne

MALOWANIE, tapetowanie

CZYSZCZENIE dywanów

UKŁADANIE, cyklinowanie parkietu

MASZYNOPISANIE, 23-38-95

USŁUGI parkieryjne, 31-52-81

WIDEOFILMOWANIE „VISION”

WYTNIJ - Zapamiętaj EURO - HOL

HOLEWANIE samochodów osobowych

WIDEOFILMOWANIE „VISION”

WYTNIJ - Zapamiętaj EURO - HOL

WIDEOFILMOWANIE „VISION”

PRYWATNY ZWIĄZEK PRZEWOŹNIKÓW MIĘDZYNARODOWYCH

POL-TRANS

81-213 GDYNIA
UL. KUŚNIERSKA 49 (OBŁUŻE) k. Terminalu
Tel. 25-21-33 (FAX 25 21 14) TLX 054318

SZYBKA = FACHOWA = TANIA
OBSŁUGA TRANSPORTOWA
IMPORTU I EXPORTU TOWARÓW
NASZA SATYSFAKCJA = ZADOWOLENIE KLIENTÓW!

Oferta specjalna najniższe ceny

NA PRZEWODY:
instalacyjne, antenowe, teletechniczne i druty nawojowe emaliowane

OFERUJE
ELEKTRO-COMPLEX
Hurtownia Artykułów Elektrotechnicznych
Gdańsk-Przymorze, ul. Olsztyńska 3
tel.: 53-29-94, 57-12-95, wew. 158

Zapraszamy
K-4200

ZARZĄD MIASTA GDAŃSKA
zaprasza

uprawnione jednostki do składania ofert na wykonanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jednostek urbanistycznych w mieście Gdańsku:

1. Brzeźno — obszar około 250 ha, opracowanie w skali 1:2000 dwufazowe (założenia i plan),
2. Stogi — Krakowice — Górki Zachodnie — obszar około 600 ha, opracowanie w skali 1:5000 jednofazowe (założenia),
3. Rudniki — obszar około 615 ha, opracowanie w skali 1:2000 dwufazowe (założenia, plan),
4. Szadółki — obszar około 260 ha, opracowanie w skali 1:2000 jednofazowe (plan),
5. Wrzeszcz — centrum — obszar około 560 ha, opracowanie w skali 1:2000 i wybranych fragmentów do rewaloryzacji w skali 1:1000 (około 35 ha) jednofazowe (plan).

Szczegółowe informacje dotyczące opracowania można uzyskać w Urzędzie Miejskim, Wydziale Rozwoju Miasta, ul. Nowe Ogrody 8-12, pokój 407, IV piętro, w dniach od 8 do 16 października br. w poniedziałki, wtorki, środy w godz. 10-13.

Oferty prosimy składać w zamkniętych kopertach w terminie do dnia 28 października 1991 r. pod ww. adresem. 9939

Przedsiębiorstwo Budownictwa Energetycznego i Przemysłowego „ENERGOEXPORT”
ODDZIAŁ W GNIEWINIE
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż nw. pojazdów i sprzętu:

1. Ursus C-360-3P, nr rej. GDE 308Z, rok prod. 1989, cena wywoławcza 43 200 tys. zł
2. Ursus U-902, nr rej. GDE 261Z, rok prod. 1986, cena wywoławcza 51 340 tys. zł
3. Przyczepa PS21008, nr rej. GDG 315D, rok prod. 1987, cena wywoławcza 11 mln zł
4. Przyczepa PS21008, nr rej. GDG 316D, rok prod. 1987, cena wywoławcza 11 mln zł
5. Nysa T-522, nr rej. GDG 684E, rok prod. 1988, cena wywoławcza 38 750 tys. zł
6. Nysa 522M, nr rej. GDD 883C, rok prod. 1987, cena wywoławcza 16 500 tys. zł
7. Nysa T-522, nr rej. GDE 958A, rok prod. 1987, cena wywoławcza 37 700 tys. zł
8. Żuk AO6B, nr rej. GDF 912A, rok prod. 1986, cena wywoławcza 19 200 tys. zł
9. Żuk A13-36B, nr rej. GDG 654E, rok prod. 1989, cena wywoławcza 51 mln zł
10. Żuk A13, nr rej. GDE 927E, rok prod. 1987, cena wywoławcza 47 600 tys. zł
11. Arc 243A, nr rej. GDF 931A, rok prod. 1987, cena wywoławcza 21 530 tys. zł
12. Avia A31, nr rej. WAL 072B, rok prod. 1987, cena wywoławcza 62 400 tys. zł
13. Avia A31KSI, nr rej. GDG 672E, rok prod. 1989, cena wywoławcza 107 250 tys. zł
14. Avia A 21E, nr rej. GDD 864C, rok prod. 1989, cena wywoławcza 82 500 tys. zł
15. Robur LD300Fr, nr rej. GDG 688E, rok prod. 1989, cena wywoławcza 48 500 tys. zł
16. Star 24HRS, nr rej. GDF 970A, rok prod. 1987, cena wywoławcza 80 mln zł
17. Jelcz 34-317, nr rej. GDG 906E, rok prod. 1987, cena wywoławcza 130 mln zł
18. Jelcz C417K, nr rej. GDF 873A, rok prod. 1985, cena wywoławcza 82 250 tys. zł
19. Jelcz PR06, nr rej. GDE 928E, rok prod. 1987, cena wywoławcza 51 900 tys. zł
20. Tatra 815 nth, nr rej. GDF 968A, rok prod. 1987, cena wywoławcza 114 400 tys. zł
21. Naczepa NS180, nr rej. GDG 289D, rok prod. 1986, cena wywoławcza 54 600 tys. zł
22. Dźwąg Hydros RO61, nr rej. GDE 354C, rok prod. 1983, cena wywoławcza 54 500 tys. zł
23. Jelcz 325 żuraw samochod., nr rej. GDE 917E, rok prod. 1987, cena wywoławcza 240 mln zł
24. Żuraw Polan ZK 162 szt. 2, rok prod. 1985, cena wywoławcza 72 250 tys. zł
25. Hydros DS 4040T, nr rej. GDF 997A, rok prod. 1988, cena wywoławcza 432 mln zł
26. Wózek widłowy Balcanar DV 1661-33-10, rok prod. 1989, cena wywoławcza 43 660 tys. zł
27. Autosan H9-21, nr rej. GDF 877A, rok prod. 1985, cena wywoławcza 63 mln zł
28. Autosan H9-21, nr rej. GDT 261A, rok prod. 1985, cena wywoławcza 48 300 tys. zł
29. Autosan H9-21, nr rej. GDE 327C, rok prod. 1983, cena wywoławcza 44 100 tys. zł

Ponadto oferujemy do sprzedaży:
— samochód Star MS-21 (mieszalnik betonu), nr rej. WAL 524U za cenę 15 mln zł
— części zamienne z magazynu do samochodów marki: UAZ, Aro, Avia, Star-200, Jelcz, Żuk, Fiat 125p

Przetarg odbędzie się dnia 23.10.1991 r. o godz. 9.00 w świetlicy PBEIP „Energoexport” w Gniewinie.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w godzinę po zakończeniu I przetargu.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić najpóźniej dzień przed przetargiem wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przetargowej.

Przebieg można oglądać w PBEIP „Energoexport” w Gniewinie od dnia 9.10.1991 r. do dnia 22.10.1991 r. w godz. 8.00-14.00.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu na poszczególne pozycje bez podania przyczyn. 6741

RÓŻNE

EURO - TOUR

SOPOT, Helska 11, 51-66-60 (10-17)
— ekspresowe przewozy mikrobusami: Paryż, Benelux, Frankfurt, Stuttgart, — wczasy narciarskie Alpy — ubezpieczenia. 13941

ASTUR

Zapraszamy na całonocne wyjazdy do Istanbulu, wycieczki do Włoch, Wiednia, Paryża, przewozy autokarowe do Niemiec. Ubezpieczenia Gdynia-Chylonia, ul. Lubawska 3-39, tel. 23-04-62. 13934

INTEX

SOPOT Boh. Monte Cassino 31 tel. 51-11-83, 51-53-65 zaprasza: Paryż 17-22. 10. Turcja — Istanbul, Włochy, Cypr, Tajlandia, Korea, wyjazdy narciarskie, imprezy sylwestrowe, przewozy autokarowe: Niemcy, Francja, Benelux, Londyn. Wycieczki dla szkół, imprezy specjalne. Ubezpieczenia osobowe. 13934

ODSTĄPIE działkę — Olszyna. Możliwość zamieszkania. Sprzedam stacyę (kwiaty) 32-86-71 po 20.00. 14733

TURIMPEX tel. 41-91-21
Sztambul — samolot, autokar turecki. Narty w Austrii. Wycieczki zagraniczne. Sylwester Budapeszt. 6263

SPORTS TOURIST

GDYNIA, ul. Starowiejska 35, tel. 21-77-34, 21-91-64
WZCZASY: krajowe i zagraniczne: Narciarstwo — najlepsze stacje górskie w Austrii, Francji, Szwajcarii. WYCIEZKI: Paryż (zamiast nad Loarę), Wiedeń, Portugalia, Egipt.
SYLWESTER: Paryż, Cypr, PRZEWOZY AUTOKAROWE: Niemcy, Rzym, Oslo oraz najtańsze Benelux, Paryż i Monachium. WIZY PRACY do Niemiec, BILETY LOTNICZE: LOT, SABENA. Bilety promowe KARLSKRONA pośrednictwo paszportowe, UBEZPIECZENIA. 12559

TIMING

KOMFORTOWE przejazdy do Niemiec, Beneluxu, Paryża, Londynu Gdańsk, Długi Targ 40 31-17-41, 31-16-42/45 wew. 12, 16. 13939

BALT-TUR Sopot, Chrobrego 3, tel. 51-64-44, 51-79-37 organizuje przewozy zagraniczne: komfortowe autokary — w.c., klimatyzacja, napoje, prasa, Niemcy, Francja, Anglia, Belgia, Holandia, Hiszpania, Włochy — wszystkie większe miasta — najniższe ceny. Wyjajem autokarów dla zorganizowanych grup. Uwaga! Od 3 października nowa linia: Praga — Wiedeń — Budapeszt. Wizy: USA, RPA, W. Brytania, inne. Wczasy odchudzające: Jastrzębia Góra. Ubezpieczenia — o sobisie, komunikacyjne, ksero, laminowanie dokumentów. R-950

Zarząd Spółdzielni Inwalidów „Współpraca”

w Sopocie ul. Jana z Kolna 35 poszukuje poważnego partnera do zakończenia robót w obiekcie produkcyjno-administracyjno-socjalnym zlokalizowanym w Sopocie przy ul. Jana z Kolna nr 35

Warunki współdziałania przy zakończeniu i użytkowaniu obiektu do uzgodnienia z Zarządem Spółdzielni.

Poważne oferty prosimy składać w siedzibie Spółdzielni Inwalidów „Współpraca” 81-869 Sopot ul. Jana z Kolna 35. R-1051

IDT

oferuje do natychmiastowego odbioru zestawy komputerowe PC / AT prod. Wearnes Technology w konfiguracji:

- płyta główna z mikroprocesorem 80286 / 12 MHz
- 1 MB RAM (z możliwością rozbudowy do 5MB)
- koprocesor 80287
- FDD 1,44 MB 3,5"
- FDD 1,2 MB 5,25
- HD 40 MB WD
- VGA Card
- VGA color monitor 14"
- klawiatura
- mysz
- drukarka Star LC 15

Cena zestawu 14 900 000 zł
Przy zakupie 3 zestawów stosujemy rabat 3%
Przy zakupie 10 i więcej zestawów 10%
Odbiór sprzętu: GDYNIA ul. Balladyny 17

Balladyny 22, 81-524 GDYNIA,
TEL. (58) 20 91 13, TLX 054534, FAX (58) 21 66 77

AKADEMIA MEDYCZNA w Gdańsku unieważnia legitymację studencką nr 17927 na nazwisko Nowicka Małgorzata. A-9935

MIKROBUSU poszukuje 52-92-22 po 18. 14739

MEGATUR
Gdańsk, ul. Haweliusza 11 tel. 31-36-30 centrala 31-16-31 wew. 117, 151
BOVA — EKSKLUSIV (video, WC, barek) do NIEMIEC, BENELUXU, PARYŻA, LONDYNU
OKAZJA! na dzień przed wyjazdem znaczna obniżka cen!!!
ZAPRASZAMY!!! G-13933

NOWY sklep elektryczny poszukuje dostawców. Gdańsk-Wrzeszcz, Halle ra 117. G-26322

SZWEDZKA Agencja Handlowa + kupno - sprzedaż. Fax 0-046-8-9-92-00-04. Oferty G-26376 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

LIKWIDATOR Przedsiębiorstwa Termoizolacji i Zabezpieczeń Antykorozyjnych „AGROTERM” Spółka z o.o. Gdańsk, ul. Reduta 2Bik 5 zawiadamia o otwarciu likwidacji z dniem 2 lipca 1991 r. Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia roszczeń w terminie 3 miesięcy. G-26361

TANIE wycieczki do Kaliningradu — WIBATUR, 41-24-93 wrzesień. G-26482

OKAZJA
Tylko u nas do nabycia:

- Napoje 1,5 l — 7.500 zł
- Coca-cola 2 l — 15.000 zł
- Sprite 2 l — 15.000 zł

Puszki w asortymencie 0,33 l i inne artykuły spożywcze.

Hurtownia „RADMAX”
Gdynia, ul. Pucha 28 tel. 23-35-21, wew. 2. S-6516

DIGITAL

ZAPRASZAMY DO SALONU SPRZEDAŻY PHU DIGITAL
Sopot, Boh. Monte Cassino 6
☎ 51-42-08, 51-22-35
oraz stoisk patronackich:
w Domu Towarowym - Neptun, Gd.-Wrzeszcz,
w sklepie - Video 7, Gdynia, Świętojańska 65

DŹWIĘK PRZYSZŁOŚCI-PRZYSZŁOŚĆ DŹWIĘKU
PIONEER®
The Art of Entertainment

KOPIARKI I TELEFAXY
Canon
AUTORYZOWANA DYSTRYBUCJA I SERWIS
GDAX Sp. z o.o.
81-374 GDYNIA, ul. Sienkiewicza 34
tel. 21-87-68, tel./fax 20-67-17, tlx 054135

s.c. „Kodal”
Gdynia-Redutówo ul. Wileńska 91 tel. 22-00-20 telex 054735

HYDRAULIKA SIŁOWA — oferuje:
● Weże wysokociśnieniowe — krajowe, zagraniczne — pełny asortyment przyłączy i połączeń
● Pompy, zawory, rozdzielacze: firm Ponar Wadownic-Hydral oraz prod. zagranicznej
● Przelądy, regeneracja, próby — wyposażenia hydraulicznego
● Projektowanie — doradztwo techniczne S-6477

OKAZJA
Tylko u nas do nabycia:

- Napoje 1,5 l — 7.500 zł
- Coca-cola 2 l — 15.000 zł
- Sprite 2 l — 15.000 zł

Puszki w asortymencie 0,33 l i inne artykuły spożywcze.

Hurtownia „RADMAX”
Gdynia, ul. Pucha 28 tel. 23-35-21, wew. 2. S-6516

MERCEDES-Benz
Generalne Przedstawicielstwo **SOBIESLAW ZASADA Ltd.**

Oferuje w leasingu i za gotówkę:
● Mercedesy — osobowe, dostawcze
● Porsche

jak również minisamochody firmy Mercedes i Porsche o napędzie spalinowym.

Adres: Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 1 (Zieleniak).
Fax: 31-95-45, Tel. 37-46-94, 37-46-95. 16117

ZAKŁADY PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO „FALA” W GDANSKU
ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż nw. maszyn szwalniczych:

1. Owerlock-Textima typu 8514 — 19 szt. o numerach fabr. 20907, 22325, 27300, 27296, 27306, 27303, 27665, 27663, 27687, 27690, 34658, 34652, 36284, 7432, 50054, 50022, 53344, 53441, 54881 cena wywoławcza główki maszyny 2 500 000 zł, kpl. maszyny 4 000 000 zł.
2. Owerlock-Textima typu 8515 (główki) o nr fabr. 7594, 7167, 13262, 18597, 41058 — 5 szt., cena wywoławcza za sztukę 2 500 000 zł.
3. 3 sztuki maszyn szwalniczych kompletnych typu W-602-EMK o nr fabr. 3156386, 3156384, 3156409, cena wywoławcza za szt. 1 500 000 zł.
4. Maszyna szwalnicza dwuwłgowa typu 8411 — 5 sztuk o numerach fabr. 11420, 16368, 19532, 32030, 31716, cena wywoławcza za sztukę 4 000 000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 23 października 1991 r. o godz. 10.00 w siedzibie zakładu w Gd.-Oliwie, ul. Grunwaldzka 303-305. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 10.00 w dniu przetargu.

Maszyny można oglądać w zakładzie w godz. 10.00-12.00. Z.P.Dz. „Fala” zastrzegają sobie prawo odwołania (w części lub w całości) lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 99698

VIDAL SASSOON
do włosów normalnych

WASH & GO
do włosów suchych/wrażliwych.

WASH & GO
do włosów przetłuszczających się

WASH & GO
do włosów delikatnych/cienkich

☉ Hurtownia »MAMINEK« Gdynia, ul. Mylna 11 (róg Obwodnicy i Czer. Kosynierów) tel. 23-67-16

W Wejherowie

Kto nie płaci czynszu będzie musiał opuścić mieszkanie

Moimi rozmówcami są: dyrektor PGKIM w Wejherowie mgr Edmund PIONK, radny miasta: zastępca dyrektora, mgr Gizela HENNIG i komendant Miejskiej Służby Porządkowej, Witold SIEWERT.

Kronika policyjna

RANNE DZIECKO W miejscowości Bukowo gm. Stary Targ kierujący ciągnikiem z przyczepą Czesław G. przejechał 23-letniego Mariusza S., który nagłe wbiegł pod przyczepę. Dziecko z poważnymi obrażeniami przewieziono do szpitala w Sztumie.

Spotkanie small-bussinesu

8 października (środa) o godzinie 16 w sali Cechu Rzemiosł Różnych przy ul. Hallera w Wejherowie odbędzie się spotkanie środowiskowe wszystkich kupców, gastronomików, właścicieli zakładów usługowych i innych biznesmenów.

WPADŁ POD FIATA

W Elblągu na ul. Brzozowej, kierujący Fiatem 125 p. 34-letni Krzysztof K. potrącił 33-letniego Krzysztofa K. Dziecko będące bez opieki na ulicy na jeździe pod nadwoziem samochodu. Chłopca z poważnymi obrażeniami ciała odwieziono do miejscowego szpitala.

W centrali Rakowo są rezerwy

Więcej telefonów

W Elblągu przybyło 3 tys. numerów telefonów. Włączono je do sieci elektromechanicznej centrali Rakowo, która w sumie obsłużyła będzie 10 tys. abonentów.

Elbląg

Zrzęcza się

Elbląg zadeklarował chęć przystąpienia do Międzynarodowej Unii Miast Nadbałtyckich. Składka członkowska za okres 2 lat ma wynosić 2 tys. dolarów.

Co, gdzie, kiedy?..

Muzea

W Elblągu: Państwowe, w g. 8-16. W Będolinie: Hymnu Narodowego, w g. 9-15. W Fromborku: Mikołaja Kopernika, w g. 9-16.

Kina

W woj. gdąskim: PRUSZCZ, Ikar, Kolba w twarz USA, od 15.11, g. 18, 20. HEL, Wicher, Ranka z nieznaną USA, od 15.11.

Radio

Rybacka prognoza pogody w pr. 1: 6,28, 13,00, 21,00, 0,58. Wiadomości: 5,30, 6,00, 7,00, 8,00, 11,00, 14,00, 16,00, 17,00.

Table with TV-sat and SKY ONE channels and programs.

Televizja

PROGRAM I

Table with TV-sat programs: 8.00 Wiadomości, 8.10 Magazyn różnośności, 9.10 Domowe przedśroki, 9.35 Gotowanie na ekranie.

PROGRAM II

Table with TV-sat programs: 7.30 Panorama, 7.35 Rano, 8.10 „Denver — ostatni dinozaur” — serial animowany.



Współczesna Sztuka

Ludowa Kociewia

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Miejska Biblioteka Publiczna zapraszają na otwarcie wystawy pokonkursowej „Współczesna sztuka ludowa Kociewia”.

Na zdjęciu: włączenie nowych numerów telefonicznych dokonujący zaproszeni goście, wśród nich wojewoda elbląski, Zdzisław Olsewski.

Foto: Piotr Kajmer

SKLEPOWE WAGI, KASY, METKOWNICE. PROJEKTOWANIE WNĘTRZ - POŚREDNICTWO. GDANSK, ul. Grunwaldzka 135 A.

K. Jakubiec / M. Wirt. Kooperacja Przemysłowa ZAPRASZA przedsiębiorców prywatnych na demonstrację narzędzi i akcesoriów szlifierskich.

REWELACJA!!! Żywiec, Okocim, Leżajsk, Warka, Tychy w beczkach 30-litrowych.

UWAGA FIRMY OKAZIA!!! Firma „HANDLOMARK” Stupsk, ul. Kaszubska 36.

UWAGA, kandydaci z pełnym wkładem Gdańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

NAJTAŃSZE DOMY — KRÓTKIE TERMINY! Posiadasz własną działkę? „TRANS — SAKO” wybuduje Ci dom pod klucz.

Gdański Oddział PITK ogłasza przetarg na dzierżawę pomieszczeń w piwnicy przy ul. Długiej o powierzchni 105 m kw.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Szeli” ogłasza nabór członków na nowe osiedle w Gdyni-Wielkim Kacku.

UWAGA, kandydaci z pełnym wkładem Gdańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. ZARZĄD GSM informuje.

FAX — POL KONTRAKT 1 GDANSK ul. Waly Piastowskie 1 p. 412 tel. 374-786 374-748.

Canon MASZYNY DO PISANIA KOMPUTERY PC/AT MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE DOSTAWA DO KLIENTA.

„Elewacje — Gdańsk” wydierżawia: halę magazynową, nie ogrzewaną o pow. 1116 m².

UWAGA Sklepy hurtowe i podmioty gospodarcze: profesjonalne prowadzenie księgi przychodów i rozchodów.

Zawiadamiamy, że dnia 6 października 1991 r. zmarła, tragicznie KATARZYNA BŁAŻEJWSKA.

MIECZYSLAW HETMAN długoletni pracownik Północnej DOKP, uchorowany wieloma chorobami resortowymi.

GRZEGORZ PERSZEWSKI Msza święta żałobna odprawiona zostanie dnia 9 października 1991 r. o godz. 14.45.

JERZY STANISLAW MIKULSKI Msza święta żałobna odprawiona zostanie w dniu 9 października 1991 r. o godz. 11.30.

MIECZYSLAW HETMAN Msza święta żałobna odprawiona zostanie w dniu 9 października 1991 r. o godz. 11.30.

SLAWOMIRA BOBOWSKIEGO Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 9 października 1991 r. o godz. 8 w kościele św. Kazimierza na Zaspie.

JADWIGA ANCEWICZ Msza św. odprawiona zostanie w dniu 8 października 1991 r. o godz. 8.30 w kościele Gwiazdy Morza w Sopocie.

JÓZEF MAJROWSKI Uroczystości pogrzebowe odbędą się po wyprowadzeniu zwłok z domu w dniu 9 października 1991 r. o godz. 13 w kościele św. Mikołaja w Łęgowie.

ALEKSANDRA NIEZRECKA Msza św. odprawiona zostanie w dniu 9 października 1991 r. o godz. 8.30 w kościele św. Andrzeja Boboli, ul. Mickiewicza we Wrzeszczu.

KONSTANTY SIROIC Były długoletni pracownik Straży Pożarnej Stocznicy Gdańskiej.

ALFRED RÓDZYŃSKI Były długoletni nadleśniczy Nadleśnictwa Starogard Gd. Pionier leśnictwa gdańskiego.